СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НАГАТИНО-САДОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

07 августа 2018 года № МНС-01-03-74

О признании обращения депутатов
Совета депутатов муниципального
округа Нагатино-Садовники Бондаренко Г.А., Каминского Ю.В. и Сафоновой Т.В. депутатским запросом

В соответствии с Законом города Москвы от 25.11.2009 № 9
«О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве», Уставом муниципального округа Нагатино-Садовники, Регламентом Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники, заслушав депутатов Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники Бондаренко Г.А., Каминского Ю.В. и Сафоновой Т.В., Совет депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники решил:
1. Признать обращение депутатов Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники Бондаренко Г.А., Каминского Ю.В. и
Сафоновой Т.В. к руководителю Департамента природопользования и охраны окружающей среды г. Москвы А.О. Кульбачевскому о восстановлении погибших деревьев, депутатским запросом.
2. Направить настоящее решение и депутатский запрос руководителю Департамента природопользования и охраны окружающей среды г. Москвы Кульбачевскому А.О.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа Нагатино-Садовники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.n-sadovniki.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Нагатино-Садовники Кузьмину Л.М.
Глава муниципального округа

Нагатино-Садовники                                                                Л.М. Кузьмина

а
Руководителю Департамента природопользования и охраны окружающей среды г. Москвы

А.О. Кульбачевскому

ул. Новый Арбат, д.11, корп.1,

Москва, 119991

Признано депутатским запросом

решением Совета депутатов

от 07 августа 2018 года № МНС-01-03-74

О восстановлении погибших деревьев

                                     Уважаемый Антон Олегович!

Весной – в начале лета 2018 г. в районе Нагатино-Садовники проводились работы по компенсационному озеленению на объектах озеленения 3-й категории, расположенных в зоне жилой застройки. После этого в  Совет депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники стали поступать жалобы жителей на то, что  посадка производилась без соблюдения технологии, часто деревья по несколько дней лежали на земле, без укрытия, при высокой температуре воздуха. Как результат – большинство деревьев погибло.

На основании Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» просим дать указание провести комиссионное обследование мест посадок деревьев с участием депутатов Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники; в местах, где деревья не прижились, осенью 2018 года произвести новые посадки.

Приложение: - копия решения Совета депутатов муниципального            округа     Нагатино-Садовники от 07 августа 2018 года № МНС-01-03-74 «О признании обращения депутатов Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники Бондаренко Г.А., Каминского Ю.В. и Сафоновой Т.В. депутатским запросом» - на 1 л. в
1 экз.;

                          - фотофиксация – на 5 л. в 1 экз.

Депутаты Совета депутатов

муниципального округа

Нагатино-Садовники                                                      Г.А. Бондаренко

                                                                                             Ю.В. Каминский

                                                                                             Т.В. Сафонова